
Česká školní inspekce
Středočeský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIS-1505/11-S

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy: Základní škola a mateřská škola Jankov, okres Benešov

Sídlo: Na Náměstí 29, 257 03  Jankov

IČ: 75 033 364

Identifikátor: 650 013 875

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Janou Boršovskou, ředitelkou školy

Zřizovatel: obec Jankov, Na  Náměstí 14, 257 03  Jankov

Místo inspekční činnosti: Na Náměstí 29, 257 03  Jankov
Karlova 10, 257 03  Jankov

Termín inspekční činnosti: 25. květen 2011

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou školou 
podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (školský 
zákon); zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školního 
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání (dále ŠVP PV); zjišťování a hodnocení 
naplnění ŠVP PV a jeho souladu s právními předpisy a Rámcovým vzdělávacím 
programem pro předškolní vzdělávání podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. c) školského 
zákona.

Inspekční činnost v mateřské škole (dále MŠ nebo škola) byla vykonána za účelem 
posouzení splnění povinnosti ředitelky školy přijmout opatření k odstranění nedostatků 
uvedených v inspekční zprávě č. j. ČŠI-1555/09-S ze dne 6. listopadu 2009 ve smyslu 
§ 164 odst. 1 písm. d) školského zákona.

Aktuální stav školy

Mateřská škola, která je součástí právnické osoby Základní škola a mateřská škola Jankov, 
okres Benešov, vykonává činnost na základě platného zápisu do rejstříku škol a školských 
zařízení. Ve dvoutřídní MŠ s celodenním provozem od 6:15 do 16:00 hodin bylo v době 
inspekce evidováno 48 dětí, z nich 12 v posledním roce před vstupem do základní školy 
včetně jednoho dítěte s odkladem povinné školní docházky. K předškolnímu vzdělávání 



Středočeský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIS-1505/11-S

2

bylo přijato od 1. ledna 2011 také 14 dětí mladších tří let. Škola poskytuje vzdělávání 
podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání s názvem Školka plná 
zábavy V., který realizují dvě kvalifikované pedagogické pracovnice a jedna učitelka bez 
odborné kvalifikace. Mateřská škola prošla od poslední inspekce stavebními úpravami. 
Realizací projektu Rozšíření mateřské školy v Jankově bylo zrekonstruováno stávající 
sociální zařízení a vybudovány nové prostory pro druhou třídu.

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP

V době inspekční činnosti bylo vzdělávání realizováno ve dvou třídách. Vzhledem 
k rozdělení dětí do tříd podle věku, pedagogické pracovnice v průběhu vzdělávání 
převážně respektovaly možnosti jednotlivců. Integrovaný vzdělávací program vhodně
navazoval na předchozí zážitky dětí. Spontánní a řízené aktivity byly rovnoměrně 
rozložené. Děti se aktivně zapojovaly do všech nabízených činností. Využíváno bylo 
hlavně činnostní učení. U řízených aktivit převažovalo frontální vedení. Pouze ve třídě 
mladších dětí při didakticky zacílené výtvarné aktivitě řízené učitelkou přetrvávalo
využívání nevhodných materiálů a šablon. Pedagogické pracovnice individuálně děti 
motivovaly, aktivizovaly i pozitivně hodnotily. Při stolování byly děti vhodně vedeny 
ke kulturně hygienickým návykům.

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Ředitelka školy přijala opatření k odstranění nedostatků zjištěných při inspekční činnosti 
v listopadu 2009. Třídní knihy, stanovení přímé pedagogické činnosti a režim MŠ byly 
zavedeny pro dvě třídy. Individuální vzdělávací plán dítěte se zdravotním postižením byl 
doplněn v souladu se zprávou o odstranění nedostatků zaslanou České školní inspekci 
ředitelkou školy dne 26. listopadu 2009. Škola měla udělenu výjimku k využívání prostor 
školní družiny do 30. června 2010. Ředitelka školy nepožádala včas o prodloužení zmíněné 
výjimky. Nedostatky prostorových, materiálních a hygienických podmínek škola vyřešila 
v rámci projektu výstavby druhé třídy. Nové děti byly přijaty k předškolnímu vzdělávání 
od 1. ledna 2011, tím škola překročila nejvyšší povolený počet dětí, který byl navýšen až 
od 1. února 2011.
V době inspekční činnosti probíhalo vzdělávání v nových prostorách již v souladu 
s nejvyšším povoleným počtem míst a kolaudačním rozhodnutím.

Závěry, celkové hodnocení školy

Ředitelka přijala účinná opatření k odstranění nedostatků zjištěných předchozí 
inspekční činností. V následujícím období ovšem nepožádala včas o prodloužení 
výjimky pro využívání prostor školní družiny k předškolnímu vzdělávání a v měsíci 
lednu 2011 mateřská škola překročila nejvyšší povolený počet dětí. V průběhu 
vzdělávání byly převážně zohledňovány možnosti a schopnosti jednotlivců.
Stavebními úpravami vzniklo nové hygienické zařízení pro 1. třídu, byla vybudována
další zcela nová třída s potřebným zázemím. Ředitelka v součinnosti se zřizovatelem 
zajistila výrazné zkvalitnění materiálních podmínek pro vzdělávání.



Středočeský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIS-1505/11-S

3

Přílohy inspekční zprávy

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. 
Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Středočeský 
inspektorát, Arabská 683, 160 66  Praha 6, případně prostřednictvím datové 
schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu Středočeského inspektorátu csi.s@csicr.cz
s připojením elektronického podpisu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole, jíž se týká, 
a ve Středočeském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Praze dne 9. června 2011

(razítko)

Mgr. Ladislava Halvová, školní inspektorka Ladislava Halvová v. r.

Mgr. Blanka Kloudová, školní inspektorka Blanka Kloudová v. r. 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Jankově dne 23. 6. 2011

(razítko)

Mgr. Jana Boršovská, ředitelka školy Jana Boršovská v. r. 

mailto:csi.s@csicr.cz


Středočeský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIS-1505/11-S

4

Připomínky ředitelky školy

18. července 2011 Připomínky nebyly podány.




